

MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE	Číslo dopor. <i>0 POK</i>
Došlo: 19. 05. 2023	Zpracovatel <i>KAN</i>
Příloha: č.j.: <i>101-16541/2023</i>	Ukl. značka

Město Sušice
Náměstí Svobody 138
342 01 Sušice

V Sušici 19. května 2023

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

V souvislosti s akcí „*Odpady – evidence popelnic*“ žádám na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění o poskytnutí následujících informací:

1. Jakého počtu popelnic se evidence týká.
2. Identifikace (značka/druh/typ) a jednotková cena štítku/čipu.
3. Počet zakoupených štítků/čipů.
4. Cena instalace štítku/čipu na popelnici.
5. Cena podpory z webové stránky www.omrm.cz.
6. Náklad, nebo výnos „likvidace“ tříděných složek komunálního odpadu.
7. Cena likvidace (uložení na skládku) směsného komunálního odpadu.
8. Co se bude dále dít s neoznačenými popelnicemi, které „*se nebudou od určitého data vyvážet*“.

Pokud „*zákonem danou povinnost [...] v následujících letech snížit množství směsného komunálního odpadu odkládaného na skládku a zvýšit podíl tříděných složek*“ ukládá jiný předpis než Příloha č. 1 zákona 541/2020 Sb., prosím o sdělení, o který zákon a jakou jeho konkrétní část se jedná.

Děkuji



náměstí Svobody 138
342 01 Sušice

Vladimír Rina
Na Boudce 3
Sušice 342 01

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

NAŠE ZNAČKA
SUS-17636/2023
576/23/MRM

VYŘIZUJE / LINKA
Randáková/376 540 148

V SUŠICI DNE
1.6. 2023

Odpověď na písemnou žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený žadateli,

tímto Vám odpovídáme na Vaši žádost podanou na podatelně úřadu dne 19.5.2023. Žádal jste o informace vztahující se k akci „Odpady - evidence popelnic“. K jednotlivým bodům uvádíme následující:

1. Jakého počtu popelnic se evidence týká.
Odpověď: Evidence se týká všech popelových nádob na směsný komunální odpad od nepodnikajících fyzických osob na území města Sušice, přesné číslo nemáme k dispozici, proto provádíme jejich evidenci.
2. Identifikace (značka/druh/typ) a jednotková cena štítku/čipu.
Odpověď:
Samolepící štítek – cena za kus 24,26 Kč bez DPH
RFID čip na plastové nádoby - cena za kus 35,00 Kč bez DPH
RFID čip na plechové nádoby - cena za kus 90,00 Kč bez DPH
3. Počet zakoupených štítků/čipů.
Odpověď:
Samolepící štítky – 5 000 ks
RFID čip na plastové nádoby - 2 200 ks
RFID čip na plechové nádoby - 800 ks
4. Cena instalace štítku/čipu na popelnici.
Odpověď:
Samolepící štítky – cena není známa (označení popelových nádob u bytových domů ve správě Bytservisu, s.r.o. a Stavebního bytového družstva Sušice zajistí město prostřednictvím brigádníka, odměna dle skutečně odvedené práce, standardní hodinová sazba; ostatní popelové nádoby si označí štítkem občané sami)
RFID čip na plastové nádoby - 45,00 Kč bez DPH

www.mestosusice.cz

tel.: +420 376 540 111 (ústředna)
fax: +420 376 540 112
tel.: +420 376 540 XXX (přímá linka)
e-mail: podatelna@mususice.cz

IČO: 00 256 129

Bankovní spojení:
Česká spořitelna, a. s.
č. účtu 0005070462/0800

Stránka 1 z 2

RFID čip na plechové nádoby - 55,00 Kč bez DPH

5. Cena podpory z webové stránky www.omrm.cz
Odpověď: 0,- Kč

6. Náklad, nebo výnos „likvidace“ tříděných složek komunálního odpadu
Odpověď: Město zaplatilo v roce 2022 za zajištění sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování tříděného odpadu (papír, plast, sklo, kovy, textil, jedlé tuky a oleje a bioodpad) celkem 5 132 471,-Kč. Město obdrželo za zajištění zpětného odběru a využití odpadů a za prodej využitelných surovin za rok 2022 celkem 1 789 815,- Kč.

7. Cena likvidace (uložení na skládku) směsného komunálního odpadu.
Odpověď: Cena za uložení směsného komunálního odpadu na skládku je dána zákonem č. 541/2020Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů – příloha č. 9. Pro obce platí tzv. třídící sleva - § 157 a příloha č. 12 tohoto zákona.
Město platí od 1.1.2023 cenu dle dodatku č. 7 smlouvy o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů s Pošumavskou odpadovou, s.r.o., zveřejněného v Registru smluv.

8. Co se bude dále dít s neoznačenými popelnicemi, které „se nebudou od určitého data vyvážet“.

Odpověď: Město bude od určitého data vyvážet jen označené popelové nádoby. Povinnost mít označenou popelovou nádobu na směsný komunální odpad je dána čl. 6 odst. 3 písm. a) obecně závazné vyhlášky města č. 4/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Popelová nádoba, která nebude označena samolepícím štítkem, nebude považována za nádobu určenou na směsný komunální odpad od nepodnikajících fyzických osob.

9. Pokud „zákonem danou povinnost [...] v následujících letech snížit množství směsného komunálního odpadu odkládaného na skládku a zvýšit podíl tříděných složek“ ukládá jiný předpis než Příloha č. 1 zákona 541/2020 Sb., prosím o sdělení, o který zákon a jakou jeho konkrétní část se jedná.

Odpověď: Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů - § 59 odst. 3.

S pozdravem



MĚSTO SUŠICE
Náměstí Svobody 138
342 01 Sušice
IČ: 002 56 129

Ing. Vladimír Marek
odbor majetku a rozvoje města
město Sušice

■
www.mestosusice.cz

tel.: +420 376 540 111 (ústředna)
fax: +420 376 540 112
tel.: +420 376 540 XXX (přímá linka)
e-mail: podatelna@mususice.cz

IČO: 00 256 129

Bankovní spojení:
Česká spořitelna, a. s.
č. účtu 0005070462/0800

Stránka 2 z 2